
 
 

UCHWAŁA NR 458/LXXI/23 
RADY GMINY ŚWIERKLANY 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 390/LX/22 Rady Gminy Świerklany w sprawie budżetu Gminy 
Świerklany na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51, 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 211, 212, 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270), w związku z koniecznością dokonania zmian w planie dochodów i wydatków 
budżetu gminy na rok 2023, na wniosek Wójta Gminy Świerklany 

Rada Gminy Świerklany 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększyć planowane dochody budżetu o kwotę 3.196.870,95 zł, w tym dochody bieżące 
o 3.188.772,58 zł, zaś dochody majątkowe o kwotę 8.098,37 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Zwiększyć planowane wydatki budżetu o kwotę 387.964,42 zł, w tym wydatki bieżące zwiększyć 
o 294.964,42 zł, zaś wydatki majątkowe o 93.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.  

§ 2. Dokonać zmiany planu wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku, który po 
zmianach otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do uchwały. 

§ 3. Dokonać zmiany planu dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu, wynikającymi z odrębnych ustaw, w roku 2023, który po zmianach otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku nr 4 do uchwały. 

§ 4. Dokonać zmiany planu dochodów i wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień 
z jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2023, który po zmianach otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
nr 5 do uchwały. 

§ 5. Dokonać zmiany Zestawienia planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w roku 2023, 
w ten sposób że: 

1) w punkcie 1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 

a) Dział 750 Administracja publiczna, Rozdział 75095 Pozostała działalność: 

- dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego – dotacja dla Miasta Rybnika na opracowanie wniosku 
o dofinansowanie w ramach działania 10.06 Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-
2027, zmniejszyć o kwotę 4.668,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 6. 1. Dokonać zmian w planie przychodów w ten sposób, że zmniejszyć przychody o kwotę 
2.808.906,53 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 października 2023 r.

Poz. 7395



2. Dokonać zmiany § 3 uchwały nr 390/LX/22 Rady Gminy Świerklany z dnia 15 grudnia 2022 r. 
w sprawie budżetu Gminy Świerklany na rok 2023, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Deficyt budżetu Gminy wynosi 5.886.805,25 zł i zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu innych niż 
określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
2.500.000,00 zł, 

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 352.236,35 zł, 

3) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 101.195,87 zł, 

4) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2.933.373,03 zł. 

2. Przychody budżetu wynoszą 6.588.093,25 zł, w tym: 

1) wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu innych niż 
określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
2.500.000,00 zł, 

2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 352.236,35 zł, 

3) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 101.195,87 zł 

4) nadwyżka z lat ubiegłych w kwocie 3.634.661,03 zł. 

3. Rozchody budżetu wynoszą 701.288,00 zł, w tym: 

1) spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 701.288,00 zł.”. 

§ 7. Dochody budżetu Gminy po zmianach wynoszą: 84.410.642,28 Wydatki budżetu Gminy po zmianach 
wynoszą: 90.297.447,53 Deficyt budżetowy Gminy po zmianach wynosi: 5.886.805,25 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Świerklany 
 
 

mgr Anna Kula-Piecha 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7395



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 458/LXXI/23 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 28 września 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Świerklany na rok 2023 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach (5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
010   Rolnictwo i łowiectwo 5 655 084,86 0,00 93 000,00 5 748 084,86 

  0830 Wpływy z usług 5 610 000,00 0,00 93 000,00 5 703 000,00 
750   Administracja publiczna 975 904,33 0,00 61 500,00 1 037 404,33 

  2310 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 49 200,00 49 200,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 12 300,00 12 300,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

29 396 129,59 -174 913,95 6 000,00 29 227 215,64 

  0510 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw górniczych 
węgla kamiennego 3 500 000,00 -174 913,95 0,00 3 325 086,05 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 58 678,59 0,00 6 000,00 64 678,59 

758   Różne rozliczenia 20 575 515,00 0,00 3 186 940,78 23 762 455,78 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 12 551,78 12 551,78 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 3 134 973,00 3 134 973,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 19 294 499,00 0,00 39 416,00 19 333 915,00 

801   Oświata i wychowanie 3 256 032,22 0,00 87,80 3 256 120,02 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 135 420,00 0,00 87,80 135 507,80 

852   Pomoc społeczna 417 857,00 0,00 1 057,95 418 914,95 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 0,00 0,00 16,00 16,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 620,00 0,00 1 041,95 2 661,95 

855   Rodzina 4 999 886,43 0,00 15 100,00 5 014 986,43 
  0680 Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy 

zastępczej 100,00 0,00 50,00 150,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7395



  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 0,00 50,00 2 050,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 000,00 0,00 15 000,00 19 000,00 

bieżące razem: 71 880 071,33 -174 913,95 3 363 686,53 75 068 843,91  
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

125 115,90 0,00 0,00 125 115,90  
majątkowe 

758   Różne rozliczenia 0,00 0,00 8 098,37 8 098,37 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 8 098,37 8 098,37 

majątkowe razem: 9 333 700,00 0,00 8 098,37 9 341 798,37  
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 700,00 0,00 0,00 5 700,00  

Ogółem: 81 213 771,33 -174 913,95 3 371 784,90 84 410 642,28  
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

130 815,90 0,00 0,00 130 815,90  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7395



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 458/LXXI/23 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 28 września 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Świerklany na rok 2023 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzi
ał Rozdzi

ał 
§ / 

grup
a Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancj
i 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 6 393 939,32 4 205 535,22 4 205 535,22 0,00 4 205 535,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 188 404,10 2 188 404,10 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 93 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 000,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i 

łowiectwo 
po zmianach 6 486 939,32 4 205 535,22 4 205 535,22 0,00 4 205 535,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 281 404,10 2 281 404,10 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 540 700,00 2 177 000,00 2 177 000,00 0,00 2 177 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 363 700,00 363 700,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 58 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 500,00 58 500,00 0,00 0,00 0,00  01043  

Infrastruktura 
wodociągowa 
wsi 

po zmianach 2 599 200,00 2 177 000,00 2 177 000,00 0,00 2 177 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 422 200,00 422 200,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 831 777,78 2 007 073,68 2 007 073,68 0,00 2 007 073,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 824 704,10 1 824 704,10 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 34 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 500,00 34 500,00 0,00 0,00 0,00  01044  Infrastruktura 

sanitacyjna wsi 
po zmianach 3 866 277,78 2 007 073,68 2 007 073,68 0,00 2 007 073,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 859 204,10 1 859 204,10 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 200,00 5 200,00 5 200,00 0,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 921,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 921,01 40 921,01 0,00 0,00 0,00 720   Informatyka 
po zmianach 46 121,01 5 200,00 5 200,00 0,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 921,01 40 921,01 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 200,00 5 200,00 5 200,00 0,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 921,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 921,01 40 921,01 0,00 0,00 0,00  72095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 46 121,01 5 200,00 5 200,00 0,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 921,01 40 921,01 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 131 049,74 10 095 379,74 9 817 679,74 7 557 107,60 2 260 572,14 15 000,00 262 700,00 0,00 0,00 0,00 35 670,00 35 670,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 668,00 -4 668,00 0,00 0,00 0,00 -4 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 85 300,00 85 300,00 85 300,00 11 500,00 73 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja 

publiczna 
po zmianach 10 211 681,74 10 176 011,74 9 902 979,74 7 568 607,60 2 334 372,14 10 332,00 262 700,00 0,00 0,00 0,00 35 670,00 35 670,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 748 614,00 748 614,00 748 314,00 686 445,00 61 869,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 500,00 11 500,00 11 500,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75085  

Wspólna 
obsługa 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego po zmianach 760 114,00 760 114,00 759 814,00 697 945,00 61 869,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 367 069,00 367 069,00 337 669,00 27 650,00 310 019,00 15 000,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 668,00 -4 668,00 0,00 0,00 0,00 -4 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 73 800,00 73 800,00 73 800,00 0,00 73 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 436 201,00 436 201,00 411 469,00 27 650,00 383 819,00 10 332,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i przed zmianą 33 654 515,81 33 160 362,00 32 094 726,00 25 371 613,89 6 723 112,11 2 500,00 1 063 136,00 0,00 0,00 0,00 494 153,81 494 153,81 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7395



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 92 503,80 92 503,80 92 503,80 0,00 92 503,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

wychowanie 

po zmianach 33 747 019,61 33 252 865,80 32 187 229,80 25 371 613,89 6 815 615,91 2 500,00 1 063 136,00 0,00 0,00 0,00 494 153,81 494 153,81 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 16 264 018,81 15 808 365,00 15 199 338,00 13 143 644,68 2 055 693,32 2 500,00 606 527,00 0,00 0,00 0,00 455 653,81 455 653,81 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 276,79 40 276,79 40 276,79 0,00 40 276,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły 

podstawowe 
po zmianach 16 304 295,60 15 848 641,79 15 239 614,79 13 143 644,68 2 095 970,11 2 500,00 606 527,00 0,00 0,00 0,00 455 653,81 455 653,81 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 160 825,77 8 149 325,77 7 862 766,77 6 527 370,99 1 335 395,78 0,00 286 559,00 0,00 0,00 0,00 11 500,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 286,60 9 286,60 9 286,60 0,00 9 286,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola  
po zmianach 8 170 112,37 8 158 612,37 7 872 053,37 6 527 370,99 1 344 682,38 0,00 286 559,00 0,00 0,00 0,00 11 500,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 461 215,19 461 215,19 439 375,19 417 534,58 21 840,61 0,00 21 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 485,37 485,37 485,37 0,00 485,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80107  Świetlice 

szkolne 
po zmianach 461 700,56 461 700,56 439 860,56 417 534,58 22 325,98 0,00 21 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 370 000,00 370 000,00 370 000,00 0,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80113  

Dowożenie 
uczniów do 
szkół 

po zmianach 410 000,00 410 000,00 410 000,00 0,00 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 750 659,20 3 723 659,20 3 723 659,20 1 691 468,16 2 032 191,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 690,60 690,60 690,60 0,00 690,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80148  

Stołówki 
szkolne i 
przedszkolne 

po zmianach 3 751 349,80 3 724 349,80 3 724 349,80 1 691 468,16 2 032 881,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 034 568,10 3 034 568,10 2 926 856,10 2 599 028,10 327 828,00 0,00 107 712,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 764,44 1 764,44 1 764,44 0,00 1 764,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150  

Realizacja 
zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji 
nauki i metod 
pracy dla dzieci 
i młodzieży w 
szkołach 
podstawowych 

po zmianach 3 036 332,54 3 036 332,54 2 928 620,54 2 599 028,10 329 592,44 0,00 107 712,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 316 650,00 316 650,00 183 650,00 51 000,00 132 650,00 133 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 69 859,20 69 859,20 69 859,20 10 000,00 59 859,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851   Ochrona 

zdrowia 
po zmianach 386 509,20 386 509,20 253 509,20 61 000,00 192 509,20 133 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 298 200,00 298 200,00 165 200,00 51 000,00 114 200,00 133 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 69 859,20 69 859,20 69 859,20 10 000,00 59 859,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154  

Przeciwdziałani
e 
alkoholizmowi 

po zmianach 368 059,20 368 059,20 235 059,20 61 000,00 174 059,20 133 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 994 211,80 934 539,20 24 419,20 3 783,00 20 636,20 0,00 867 320,00 42 800,00 0,00 0,00 59 672,60 59 672,60 57 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 030,58 -3 030,58 -3 030,58 0,00 -3 030,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853   

Pozostałe 
zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

po zmianach 991 181,22 931 508,62 21 388,62 3 783,00 17 605,62 0,00 867 320,00 42 800,00 0,00 0,00 59 672,60 59 672,60 57 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 994 211,80 934 539,20 24 419,20 3 783,00 20 636,20 0,00 867 320,00 42 800,00 0,00 0,00 59 672,60 59 672,60 57 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 030,58 -3 030,58 -3 030,58 0,00 -3 030,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395  Pozostała 

działalność 
po zmianach 991 181,22 931 508,62 21 388,62 3 783,00 17 605,62 0,00 867 320,00 42 800,00 0,00 0,00 59 672,60 59 672,60 57 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 13 158 349,19 5 549 052,43 1 326 332,17 927 227,15 399 105,02 0,00 4 115 712,26 107 008,00 0,00 0,00 7 609 296,76 7 609 296,76 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 13 173 349,19 5 564 052,43 1 341 332,17 927 227,15 414 105,02 0,00 4 115 712,26 107 008,00 0,00 0,00 7 609 296,76 7 609 296,76 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 957 142,22 4 957 142,22 854 136,96 794 448,45 59 688,51 0,00 4 103 005,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 116,21 2 116,21 2 116,21 0,00 2 116,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85502  

Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 

po zmianach 4 959 258,43 4 959 258,43 856 253,17 794 448,45 61 804,72 0,00 4 103 005,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7395



emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

przed zmianą 152 102,21 152 102,21 152 102,21 0,00 152 102,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 883,79 12 883,79 12 883,79 0,00 12 883,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85508  Rodziny 

zastępcze 
po zmianach 164 986,00 164 986,00 164 986,00 0,00 164 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 703 601,87 9 824 980,87 9 721 006,00 2 954 424,65 6 766 581,35 0,00 31 000,00 72 974,87 0,00 0,00 878 621,00 878 621,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po zmianach 10 743 601,87 9 864 980,87 9 761 006,00 2 954 424,65 6 806 581,35 0,00 31 000,00 72 974,87 0,00 0,00 878 621,00 878 621,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 243 000,00 189 000,00 189 000,00 0,00 189 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 000,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90003  Oczyszczanie 

miast i wsi 
po zmianach 283 000,00 229 000,00 229 000,00 0,00 229 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 000,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 462 513,50 1 378 513,50 92 513,50 0,00 92 513,50 1 286 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84 000,00 84 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -40 921,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40 921,01 -40 921,01 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921   

Kultura i 
ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 1 421 592,49 1 378 513,50 92 513,50 0,00 92 513,50 1 286 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 078,99 43 078,99 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 212 513,50 1 128 513,50 92 513,50 0,00 92 513,50 1 036 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84 000,00 84 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -40 921,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40 921,01 -40 921,01 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92195  Pozostała 

działalność 
po zmianach 1 171 592,49 1 128 513,50 92 513,50 0,00 92 513,50 1 036 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 078,99 43 078,99 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 89 909 483,11 72 982 034,84 62 343 881,71 37 808 287,72 24 535 593,99 3 398 500,00 6 874 300,26 222 782,87 0,00 142 570,00 16 927 448,27 16 927 448,27 57 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -48 619,59 -7 698,58 -3 030,58 0,00 -3 030,58 -4 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40 921,01 -40 921,01 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 436 584,01 302 663,00 302 663,00 21 500,00 281 163,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 921,01 133 921,01 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 90 297 447,53 73 276 999,26 62 643 514,13 37 829 787,72 24 813 726,41 3 393 832,00 6 874 300,26 222 782,87 0,00 142 570,00 17 020 448,27 17 020 448,27 57 000,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7395



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 458/LXXI/23 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 28 września 2023 r. 

Plan na zadania inwestycyjne jednoroczne realizowane w roku 2023 

Dział Rozdział  Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 498 204,10 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 422 200,00 

   Modernizacja sieci wodociągowych 338 700,00 

   Rozbudowa sieci wodociągowych 50 500,00 

   Zakup samochodu dostawczego 33 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 76 004,10 

   Montaż urządzeń do kompensacji mocy biernej 31 504,10 

   Rozbudowa sieci kanalizacyjnych 29 500,00 

   Zakup miernika 15 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 80 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 80 000,00 

   Zakup nieruchomości gruntowych 80 000,00 
720   Informatyka 40 921,01 

 72095  Pozostała działalność 40 921,01 

   Cyfrowa Gmina 40 921,01 
750   Administracja publiczna 35 670,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 35 670,00 

   Doposażenie traktora 35 670,00 
801   Oświata i wychowanie 494 153,81 

 80101  Szkoły podstawowe 455 653,81 

   Modernizacja kotłowni w SP Jankowice 455 653,81 

 80104  Przedszkola  11 500,00 

   Zakup zmywarko-zaparzarki 11 500,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 27 000,00 

   Zakup pieca konwekcyjno-parowego 27 000,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 59 672,60 

 85395  Pozostała działalność 59 672,60 

   Dostępny Samorząd 59 672,60 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 588 821,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 20 000,00 

   Dotacje celowe na inwestycje w ochronie środowiska 20 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 54 000,00 

   Zakup wozu asenizacyjnego 54 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 30 627,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7395



   Zakup kosiarki bijakowej 30 627,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 377 194,00 

   Dotacje celowe na inwestycje w ochronie środowiska 220 000,00 

   Montaż instalacji fotowoltaicznych 157 194,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 75 000,00 

   Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Ks. Ligonia w Świerklanach 75 000,00 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 22 000,00 

   Zakup urządzenia wielofunkcyjnego 22 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 10 000,00 

   Dotacje celowe na inwestycje w ochronie środowiska 10 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 43 078,99 

 92195  Pozostała działalność 43 078,99 

   Zakup i montaż altany na OSiR w Jankowicach 43 078,99 
926   Kultura fizyczna 154 330,00 

 92695  Pozostała działalność 154 330,00 

   Modernizacja kortu tenisowego w Jankowicach 154 330,00 
Razem 1 994 851,51 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7395



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 458/LXXI/23 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 28 września 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, wynikającymi z odrębnych ustaw, w roku 
2023 

Zadanie Dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki nimi finansowane 

Dochody 756  § 0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 216 200,00 

    Razem 216 200,00 
Wydatki 851 85153  Wydatki bieżące, w tym: 3 000,00 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 3 000,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 000,00 
 851 85154  Wydatki bieżące, w tym: 246 989,84 

    1) dotacje na zadania bieżące 133 000,00 

    2) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 113 989,84 

    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 52 989,84 

    b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 61 000,00 

    Razem  249 989,84 

Zadanie 
Dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki nimi 
finansowane 

Dochody 756  § 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 85 000,00 

    Razem 85 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 7395



Wydatki 851 85154  Wydatki bieżące, w tym: 121 069,36 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 121 069,36 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 121 069,36 

    Razem  121 069,36 

Zadanie Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki nimi finansowane 

Dochody 900  § 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

4 329 680,00 

    Razem 4 329 680,00 

Wydatki 900 90002  Wydatki bieżące, w tym: 4 733 943,00 

    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 4 733 943,00 

    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4 401 743,00 

    b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 332 200,00 

    Razem 4 733 943,00 

Zadanie 
Dochody z tytułu opłat i kar, należnych Gminie na podstawie ustawy Prawo ochrony środowiska i wydatki nimi 
finansowane 

Dochody 900  § 0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00 

    Razem 20 000,00 
Wydatki 801 80101  Wydatki bieżące, w tym: 2 000,00 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 2 000,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 000,00 
 900 90001  Wydatki majątkowe, w tym: 20 000,00 

    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne (dotacje celowe na inwestycje w 
ochronie środowiska) 20 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 7395



  90005  Wydatki majątkowe, w tym: 220 000,00 

    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne (dotacje celowe na inwestycje w 
ochronie środowiska) 220 000,00 

  90026  Wydatki majątkowe, w tym: 10 000,00 

    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne (dotacje celowe na inwestycje w 
ochronie środowiska) 10 000,00 

    Razem 252 000,00 

Zadanie 
Dochody pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych i wydatki nimi 
finansowane 

1. Budowa czterooddziałowego żłobka w Gminie Świerklany 

Dochody 855  § 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 5 100 000,00 

    Razem 5 100 000,00 

Wydatki 855 85516  Wydatki majątkowe, w tym: 5 100 000,00 
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 100 000,00 

    Razem 5 100 000,00 

3. Przebudowa boisk do piłki nożnej zlokalizowanych w Świerklanach 

Dochody 926  § 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 050 000,00 

    Razem 4 050 000,00 
Wydatki 926 92601  Wydatki majątkowe, w tym: 4 050 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 7395



    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 050 000,00 

    Razem 4 050 000,00 

Zadanie Dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wydatki nimi finansowane  

1. Dodatek węglowy 

Dochody 853  § 2180  
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

394 740,00 

 750  § 0970 Odsetki od  środków na rachunku bankowym 1 510,03 

    Razem 396 250,03 

Wydatki 853 85395  Wydatki bieżące, w tym: 656 290,70 
    1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 648 000,00 
    2) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 8 290,70 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4 507,70 
    b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 783,00 

    Razem 656 290,70 

1. Dodatek energetyczny 

Dochody 853  § 2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

45 900,00 

 750  § 0970 Odsetki od  środków na rachunku bankowym 63,59 

    Razem 45 963,59 

Wydatki 853 85395  Wydatki bieżące, w tym: 45 900,00 
    1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 45 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 7395



    2) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 900,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 900,00 

    Razem 45 900,00 

2. Dodatek z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła 

Dochody 853  § 2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

16 320,00 

 750  § 0970 Odsetki od  środków na rachunku bankowym 5,71 

    Razem 16 325,71 
Wydatki 853 85395  Wydatki bieżące, w tym: 16 320,00 
    1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 16 000,00 
    2) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 320,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 320,00 

    Razem 16 320,00 

3. Refundacja podatku VAT odbiorcom paliw gazowych 

Dochody 852  § 2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

20 400,00 

    Razem 20 400,00 
Wydatki 852 85295  Wydatki bieżące, w tym: 20 400,00 
    1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 20 000,00 
    2) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 400,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 400,00 

    Razem 20 400,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 7395



Zadanie Przedsięwzięcia służące zwiększeniu efektywności energetycznej (finansowane z odsetek od wskazanych ustawami 
środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz z kwoty, o której mowa w art. 70k ustawy o dochodach jst) 

1. Wymiana źródła ciepła w kotłowni gazowej w SP Jankowice - finansowane z odsetek uzyskanych w roku 2022 od środków na rachunku bankowym na 
wypłatę dodatków energetycznych i z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła 

Wydatki 801 80101  Wydatki majątkowe, w tym: 455 653,81 
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 455 653,81 
    Razem 455 653,81 

Zadanie Dochody z Funduszu Pomocy i wydatki nimi finansowane 

1. Edukacja dzieci z Ukrainy 

Dochody 
758  § 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 211 016,00 

 
750  § 0970 Wpływy z różnych dochodów - odsetki od środków z Funduszu Pomocy 

na rachunku bankowym 512,19 

    Razem 211 528,19 
Wydatki 801 80101  Wydatki bieżące, w tym: 194 152,20 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 194 152,20 
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 172 927,85 
    b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 21 224,35 
  80104  Wydatki bieżące, w tym: 17 390,96 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 17 390,96 
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 543,27 
    b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4 847,69 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 7395



    Razem 211 543,16 

2. Jednorazowe świadczenie pienięzne w wysokości 300 zł 

Dochody 
853  § 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 6 732,00 

    Razem 6 732,00 
Wydatki 853 85395  Wydatki bieżące, w tym: 6 732,00 
    1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 600,00 
    2) wydatki jednostek budżetowych z tego: 132,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 132,00 

    Razem  6 732,00 

3. Świadczenie pieniężne dla mieszkańców - zwrot kosztów przyjmowania Uchodźców 

Dochody 853  § 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 152 312,00 

    Razem 152 312,00 
Wydatki 853 85395  Wydatki bieżące, w tym: 152 312,00 
    1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 151 800,00 
    2) wydatki jednostek budżetowych z tego: 512,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 512,00 

    Razem 152 312,00 

4. Nadanie PESEL 

Dochody 750  § 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 380,98 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 7395



    Razem 380,98 
Wydatki 750 75011  Wydatki bieżące, w tym: 380,98 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 380,98 
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 380,98 
    Razem 380,98 

5. Potwierdzenie tożsamości 

Dochody 
750  § 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 9,28 

    Razem 9,28 
Wydatki 750 75011  Wydatki bieżące, w tym: 9,28 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 9,28 
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9,28 

    Razem 9,28 

6. Świadczenia rodzinne dla Uchodźców 

Dochody 
855  § 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
9 480,00 

    Razem 9 480,00 
Wydatki 855 85595  Wydatki bieżące, w tym: 9 480,00 
    1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 207,00 
    2) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 273,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 273,00 

    Razem 9 480,00 

7. Zasiłki okresowe dla Uchodźców 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 7395



Dochody 
852  § 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 800,00 

    Razem 1 800,00 
Wydatki 852 85295  Wydatki bieżące, w tym: 1 800,00 
    1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 800,00 

    Razem 1 800,00 

8. Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 

Dochody 852  § 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 618,00 

    Razem 618,00 
Wydatki 852 85295  Wydatki bieżące, w tym: 618,00 
    1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 618,00 

    Razem 618,00 

9. Zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych dla obywateli Ukrainy 

Dochody 801  § 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 970,33 

    Razem 1 970,33 
Wydatki 801 80153  Wydatki bieżące, w tym: 1 970,33 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 1 970,33 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 970,33 

    Razem 1 970,33 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 7395



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 458/LXXI/23 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 28 września 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2023 

z tego: z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § /  

grupa Nazwa Dotacje 
ogółem Dotacje 

bieżące Dotacje 
majątkowe 

Wydatki ogółem 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

600   Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 1 197 000,00 1 197 000,00 0,00 0,00 0,00 1 197 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60004  Lokalny transport 

zbiorowy 0,00 0,00 0,00 1 197 000,00 1 197 000,00 0,00 0,00 0,00 1 197 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  B2DOT dotacje na zadania 

bieżące 0,00 0,00 0,00 1 197 000,00 1 197 000,00 0,00 0,00 0,00 1 197 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
750   Administracja 

publiczna 61 500,00 61 500,00 0,00 84 967,78 84 967,78 74 635,78 13 135,78 61 500,00 10 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2310 

Dotacja celowa 
otrzymana z gminy 
na zadania bieżące 
realizowane na 
podstawie 
porozumień (umów) 
między jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 

49 200,00 49 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2320 

Dotacja celowa 
otrzymana z powiatu 
na zadania bieżące 
realizowane na 
podstawie 
porozumień (umów) 
między jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 

12 300,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 0,00 0,00 0,00 13 135,78 13 135,78 13 135,78 13 135,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  B1WIP wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane 0,00 0,00 0,00 13 135,78 13 135,78 13 135,78 13 135,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 71 832,00 71 832,00 61 500,00 0,00 61 500,00 10 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  B1PZB 
wydatki bieżące 
jednostek 
budżetowych 
związane z realizacją 
ich statutowych 
zadań 

0,00 0,00 0,00 61 500,00 61 500,00 61 500,00 0,00 61 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  B2DOT dotacje na zadania 
bieżące 0,00 0,00 0,00 10 332,00 10 332,00 0,00 0,00 0,00 10 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 30 410,00 30 410,00 0,00 17 274,22 17 274,22 17 274,22 0,00 17 274,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 7395



  2090 

Dotacja celowa dla 
pozostałych 
jednostek sektora 
finansów publicznych 
na finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań bieżących w 
zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

30 060,00 30 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2320 

Dotacja celowa 
otrzymana z powiatu 
na zadania bieżące 
realizowane na 
podstawie 
porozumień (umów) 
między jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 

350,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75414  Obrona cywilna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  B1PZB 
wydatki bieżące 
jednostek 
budżetowych 
związane z realizacją 
ich statutowych 
zadań 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421  Zarządzanie 
kryzysowe 0,00 0,00 0,00 17 274,22 17 274,22 17 274,22 0,00 17 274,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  B1PZB 
wydatki bieżące 
jednostek 
budżetowych 
związane z realizacją 
ich statutowych 
zadań 

0,00 0,00 0,00 17 274,22 17 274,22 17 274,22 0,00 17 274,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i 
wychowanie 0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  B2DOT dotacje na zadania 

bieżące 0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Razem: 91 910,00 91 910,00 0,00 1 301 742,00 1 301 742,00 91 910,00 13 135,78 78 774,22 1 209 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 7395



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 458/LXXI/23 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 28 września 2023 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji do udzielenia z budżetu Gminy w roku 2023 

Dotacje  

Dział Rozdział Przeznaczenie przedmiotowe podmiotowe  
celowe związane z 

realizacją zadań jst ogółem 
1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  

600 60004 dotacja celowa na zadania realizowane na podstawie porozumień między jst - 
organizacja transportu na terenie gminy - dotacja dla Miasta Rybnika 0,00 0,00 1 197 000,00 1 197 000,00 

600 60004 
dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących - dotacja dla Powiatu Rybnickiego na organizację 
transportu 

0,00 0,00 405 000,00 405 000,00 

600 60004 
dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących - dotacja dla Międzygminnego Związku 
Komunikacyjnego w Jastrzębiu Zdroju na organizację transportu 

0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 

750 75095 

dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
- dotacja dla Miasta Rybnika na opracowanie wniosku o dofinansowanie w 
ramach działania 10.06 Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-
2027 

0,00 0,00 10 332,00 10 332,00 

801 80101 
dotacja celowa na zadania realizowane na podstawie porumień między jst - 
prowadzenie nauki religii w Punktach Katechetycznych - dotacja dla Miasta 
Żory. 

0,00 0,00 1 350,00 1 350,00 

801 80101 
dotacja celowa na zadania realizowane na podstawie porumień między jst - 
prowadzenie nauki religii w Punktach Katechetycznych - dotacja dla Miasta 
Wodzisławia Śl. 

0,00 0,00 1 150,00 1 150,00 

921 92116 dotacja dla instytucji kultury - GBP 0,00 250 000,00 0,00 250 000,00 
921 92195 dotacje dla instytucji kultury - GOKiR 0,00 995 000,00 0,00 995 000,00 

Razem dotacje dla dla jednostek sektora finansów publicznych 0,00 1 245 000,00 1 694 832,00 2 939 832,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 7395



2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

754 75412 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom - OSP Jankowice 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

754 75412 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom - OSP Świerklany 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

851 85154 
dotacja celowa z budżetu jst, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego na zadania ujęte w GPRPA 

0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

851 85154 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych - dotacja na realizację programu psychoterapii, 
profilaktyki i rehabilitacji osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin 

0,00 0,00 33 000,00 33 000,00 

900 90001 
dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych - dotacje na zadania związane z ochroną 
środowiska (przydomowe oczyszczalnie ścieków) 

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

900 90005 
dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych - dotacje na zadania związane z ochroną 
środowiska (dotacje do urządzeń grzewczych) 

0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 

900 90026 
dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych - dotacje na zadania związane z ochroną 
środowiska (dotacje do usuwania azbestu) 

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

921 92195 
dotacja celowa z budżetu jst, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 0,00 41 000,00 41 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 7395



926 92605 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom - dotacje udzielane na podstawie 
ustawy o sporcie 

0,00 0,00 235 000,00 235 000,00 

926 92605 
dotacja celowa z budżetu jst, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 0,00 0,00 704 000,00 704 000,00 

Ogółem dotacje 0,00 1 245 000,00 2 398 832,00 3 643 832,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 7395



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 458/LXXI/23 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 28 września 2023 r. 

Zmiany w planie przychodów budżetu Gminy Świerklany na rok 2023 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 282 377,15 69 859,20 352 236,35 

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 101 195,87 0,00 101 195,87 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 
957 Nadwyżki z lat ubiegłych 6 513 426,76 - 2 878 765,73 3 634 661,03 

  Razem: 9 396 999,78 Razem: -2 808 906,53 Razem: 6 588 093,25 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 7395


	UCHWAŁA NR 458/LXXI/23 RADY GMINY ŚWIERKLANY z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 5 pkt 1 lit. a



	§ 6
	ust. 2 w § 6
	zm. § 3 w § 6 ust. 2
	pkt 1 w § 6 ust. 2 zm. § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 2 zm. § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 2 zm. § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 2 zm. § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 6 ust. 2 zm. § 3
	pkt 1 w § 6 ust. 2 zm. § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2 zm. § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2 zm. § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 6 ust. 2 zm. § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 6 ust. 2 zm. § 3
	pkt 1 w § 6 ust. 2 zm. § 3 ust. 3




	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Świerklany na rok 2023
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Świerklany na rok 2023
	Załącznik 3 - Plan na zadania inwestycyjne jednoroczne realizowane w roku 2023
	Załącznik 4 - Plan dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, wynikającymi z odrębnych ustaw, w roku 2023
	Załącznik 5 - Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2023
	Załącznik 6 - Zestawienie planowanych kwot dotacji do udzielenia z budżetu Gminy w roku 2023
	Załącznik 7 - Zmiany w planie przychodów budżetu Gminy Świerklany na rok 2023


		2023-10-04T06:25:26+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




